

גלעד שליט חוזר הביתה

גלעד שליט, שירת כחייל בחיל השיריון. בבוקר יום ראשון, 25 ביוני 2006, החמאס הפגיז טנק ששמר על גדר המערכת בגבול עזה. אנשי החמאס ירו טיל על הטנק והוא גרם לשריפה. מפקד הטנק וחייל נוסף, יצאו מהטנק ואנשי החמאס ירו בהם והרגו אותם. חייל אחר נפצע. גלעד שליט, איש הצוות הרביעי, נלקח על ידי המחבלים דרך מנהרה לתוך עזה.

כשנודע על החטיפה נמסרה הודעה למשפחת שליט: אביו של גלעד נועם, ואימו אביבה שליט. לגלעד יש גם אח ואחות: יואל והדס. המשפחה גרה ב"מצפה הילה" בגליל העליון.

גלעד הוחזק בשבי החמאס במשך 1941 ימים! במשך כל תקופת השבי, ניסו בני המשפחה לקבל מידע על מצבו בעזרת גורמים שונים. אנשי החמאס לא אפשרו זאת ואף מנעו מנציגי ארגון "הצלב האדום" להיפגש איתו. בכך הם הפרו את החוק הבינלאומי של זכויות האדם. שנה לאחר החטיפה פורסמה קלטת שבה נשמע קולו. בקלטת הוא קורא מכתב שכתבו השובים שלו.

ביום שלישי, 18 באוקטובר 2011, התעוררו אזרחי מדינת ישראל ליום הסטורי. בטלוויזיה וברדיו סיקרו את חזרתו של גלעד לישראל. ההתרגשות היתה רבה במיוחד כאשר גלעד נראה יוצא מהרכב אל מעבר רפיח. משם מסרו אותו מתווכים מצריים לידיהם של אנשי צה"ל. גלעד נפגש עם ראש הממשלה, עם הרמטכ"ל ולאחר מכן עם אביו ואימו.

כשגלעד חזר לביתו, אבא של גלעד אמר לעיתונאים: "כמו שאולי הספקתם לראות, גלעד סך הכל מרגיש טוב, הוא אוכל, יש לו תיאבון. הוא צריך זמן וצריך להסתגל...". עכשיו גלעד שליט צריך לנוח ולהתאושש מהחוויה הקשה שעבר. כל עם ישראל מאחל לו שיקום קל, הצלחה ובעיקר חיים שקטים ומאושרים.

חיים פרידמן, מעובד ע"פ מקורות שונים מהעיתונות

גלעד שליט חוזר הביתה

גלעד שליט, שרת כחיל בחיל השריון. בבקר יום ראשון, 25 ביוני 2006, החמאס הפגיו טנק ששמר על גדר המערכת בגבול עזה. אנשי החמאס ירו טיל על הטנק והוא גרם לשרפה. מפקד הטנק וחיל נוסף, יצאו מהטנק ואנשי החמאס ירו בהם והרגו אותם. חיל אחר נפצע. גלעד שליט, איש הצוות הרביעי, נלקח על ידי המחבלים דרך מנהרה לתוך עזה.

כשנודע על החטיפה נמסרה הודעה למשפחת שליט: אביו של גלעד נעם, ואמו אביבה שליט. לגלעד יש גם אח ואחות: יואל והדס. המשפחה גרה ב"מצפה הלה" בגליל העליון.

גלעד החזק בשבי החמאס במשך 1941 ימים! במשך כל תקופת השבי, נסו בני המשפחה לקבל מידע על מצבו בעזרת גורמים שונים. אנשי החמאס לא אפשרו זאת ואף מנעו מנציגי ארגון "הצלב האדום" להפגש אתו. בכך הם הפרו את החק הבינלאומי של זכויות האדם. שנה לאחר החטיפה פרסמה קלטת שבה נשמע קולו. בקלטת הוא קורא מכתב שכתבו השובים שלו.

ביום שלישי, 18 באוקטובר 2011, התעוררו אזרחי מדינת ישראל ליום היסטורי. בטלוויזיה וברדיו סקרו את חזרתו של גלעד לישראל. ההתרגשות הייתה רבה במיוחד כאשר גלעד נראה יוצא מהרכב אל מעבר רפיח. משם מסרו אותו מתוכים מצריים לידיהם של אנשי צה"ל. גלעד נפגש עם ראש הממשלה, עם הרמטכ"ל ולאחר מכן עם אביו ואימו.

כשגלעד חזר לביתו, אבא של גלעד אמר לעתונאים: "כמו שאולי הספקתם לראות, גלעד סך הכל מרגיש טוב, הוא אכל, יש לו תאבון. הוא צריך זמן וצריך להסתגל..."

עכשו גלעד שליט צריך לנוח ולהתאושש מהחוויה הקשה שעבר. כל עם ישראל מאחל לו שקום קל, הצלחה ובעקר חיים שקטים ומאשרים.

חיים פרידמן, מעובד ע"פ מקורות שונים מהעיתונות

Vocabulaire du texte

être capturé	נִתְפָּס ב... , לְהִתְפָּס
captivité	שְׁבִי
corps des blindés	חֵיל הַשָּׂרִיוֹן
bombarder	הִפְגִּיז, לְהִפְגִּיז
clôture de sécurité	גְּדֵר הַמַּעְרָכָה
missile	טִיל
être emmené	נִלְקַח, לְהִלְקַח
tunnel	מְנַהֵרָה
enlèvement	חֲטִיפָה
informations	מִידָע
intervenants	גּוֹרְמִים
représentants	נְצִיגִים
violer, ne pas respecter	הִפְרוּ, לְהִפְרוֹ
loi internationale	הַחֹק הַבִּינְלָאִי
droits de l'homme	זְכוּיוֹת הָאָדָם
enregistrement audio	קְלִטָּה
citotens	אֲזַרְחִים
couvrir (médias)	סִיְקְרוּ, לְסַקֵּר
émotion	הִתְרַגְּשׁוֹת
intermédiaires, médiateurs	מְתוֹכִים
s'adapter	הִסְתַּגַּל, לְהִסְתַּגַּל
se rétablir	הִתְאֻשֵׁשׁ, לְהִתְאֻשֵׁשׁ מ...
rétablissement	שִׁיקוּם

Commentaire

בִּשְׁעָה 11:00 בְּדִיוּק מָסַר דּוֹבַר צֶה"ל, תַּת-אֲלוֹף יוֹאָב מוֹרְדֵכִי, אֶת הַהוֹדָעָה שֶׁעַם יִשְׂרָאֵל חִפָּה לָּהּ 1941 יָמִים: "גִּלְעָד שְׁלִיט שָׁב הַבַּיְתָה!"

דּוֹבַר צֶה"ל הוֹסִיף כַּמָּה דְּבָרִים עַל אִוְדוֹת סֶדֶר הַיּוֹם הַצָּפוּי לְגִלְעָד שְׁלִיט עַד שִׁיגִיעַ לְבֵיתוֹ בְּמִצְפֵּה הַלָּה. הוּא מָסַר שְׁמֵצָבוֹ שֶׁל גִּלְעָד שְׁלִיט טוֹב וְתַקִּין. דּוֹבַר צֶה"ל הוֹסִיף: "לְמַעַלְהָ מִחֲמַשׁ שָׁנִים הָיִינוּ אֶתוֹ וְעַכְשָׁו הוּא עִמָּנוּ". קִדְּם לְעֵדְכּוֹן שֶׁל דּוֹבַר צֶה"ל נִרְאָתָה תְּמוֹנָתוֹ הָרֵאשׁוֹנָה שֶׁל גִּלְעָד שְׁלִיט בְּטֹלוּיָהּ.

לְפָנֵי הַמִּפְגָּשׁ שׁוֹחַח גִּלְעָד בְּטֹלְפוֹן עִם בְּנֵי מִשְׁפַּחְתּוֹ, שִׁיחָה רֵאשׁוֹנָה מְרַגְּשֶׁת מְאוֹד. לְאַחַר מִכּוֹן, הוֹעֵבֵר גִּלְעָד שְׁלִיט בְּמִסּוֹק צֶה"ל לְבָסִים חִיל הָאוִיר תַּל נוֹף, שָׁם קִדְּמוּ אֶת פָּנָיו רֵאשׁ מְמַשְׁלֵת יִשְׂרָאֵל, בְּנִימִין נַתְנִיָּהוּ, שָׂר הַבְּטָחוֹן, אֶהוּד בָּרֵק וְהַרְמַטְכ"ל, בְּנֵי גַנֵּץ, וְלְאַחַר מִכּוֹן נִפְגַּשׁ גִּלְעָד שְׁלִיט עִם מִשְׁפַּחְתּוֹ. רֵאשׁ הַמְּמַשְׁלָה נִשָּׂא דְּבָרִים בְּאִמְרוֹ: "בַּיּוֹם הַזֶּה כָּלָנוּ מְאַחֲדִים בְּשִׁמְחָה וּבִכְפֹּאֵב". הוּא צִיָּן שֶׁהַמְּשִׁימָה לְהַחְזִיר אֶת גִּלְעָד חֵי הַבַּיְתָה עֲמָדָה לְנֶגֶד עֵינָיו, וְשִׁמְשִׁימָה זֹו בְּצַעָה. כְּמוֹ כֵּן צִטֵּט אֶת שְׂאֵמֵר לְהוֹרִיו שֶׁל גִּלְעָד: "הַחֲזִירְתִּי אֶת בְּנֵיכֶם הַבַּיְתָה".

לְאַחַר הַמִּפְגָּשׁ הָרֵאשׁוֹן הַמְּרַגֵּשׁ, יֵצְאוּ גִלְעָד שְׁלִיט וּבְנֵי מִשְׁפַּחְתּוֹ אֶל עֵבֶר בֵּיתֶם בְּמִצְפֵּה הַלָּה. גִּלְעָד לֹא הָיָה בְּבֵיתוֹ כְּחֲמַשׁ שָׁנִים וְחֲצִי, אַרְכּוֹת וְקִשׁוֹת. עַכְשָׁו הוּא יִזְכֶּה לַחֵם וְלְאַהֲבָה מִבְּנֵי מִשְׁפַּחְתּוֹ, חֲבָרָיו וְעַם יִשְׂרָאֵל, שֶׁחִפָּה זְמַן רַב לְשׁוֹבוֹ.

עֲסֻקַת הַשְּׁחִירוֹת שֶׁל גִּלְעָד שְׁלִיט נִחְתָּמָה בֵּין יִשְׂרָאֵל לַחֲמַאס. עַל פִּי הָעֲסֻקָּה, בְּשִׁלְבַת הָרֵאשׁוֹן, עִם שְׁחִירוֹת שֶׁל גִּלְעָד שְׁלִיט, שְׁחִירוֹת כְּחֲמַשׁ מֵאוֹת אֲסִירִים פְּלִסְטִינִים. הֵם שְׁחִירוֹת לְעֵזָה, לִיְהוּדָה וְשׁוֹמְרוֹן, וּמְקַצָּתֶם הָעֵבֶרוֹ לְמַדִּינוֹת אַחֲרוֹת. בְּשִׁלְבַת הַשְּׁנִי שֶׁל הָעֲסֻקָּה, יִשְׁחִירוֹת כְּחֲמַשׁ מֵאוֹת אֲסִירִים נוֹסְפִים. בֵּין הָאֲסִירִים שֶׁשְׁחִירוֹת יֵשׁ אֲסִירִים אֲשֶׁר בְּצַעָו פְּגוּעִים קָשִׁים נִגְדוּ יִשְׂרָאֵלִים וְרִצּוּ עֲנָשִׁים כְּבָדִים מְאוֹד.

כְּעַתָּה, גִּלְעָד שְׁלִיט עוֹמֵד בְּפָנֵי תְּקוּפָה אַרְכָּה שֶׁל שְׁקוּם גּוֹפְנֵי וְנִפְשֵׁי. הַחַיִּים הַמְּמַשְׁכִּים בְּשִׁבֵי הַחֲמַאס הָיוּ וְדָאִי קָשִׁים מְאוֹד. אָבֵל עַכְשָׁו, בְּחִיק מִשְׁפַּחְתּוֹ הָאוֹהֶבֶת, הַחֲבָרִים וְהַמְּכָרִים, וּבְעִזְרָתָהּ שֶׁל הַמַּדִּינָה, לְאֵט-לְאֵט יוֹכֵל גִּלְעָד שְׁלִיט לְחַזֵּר לְמִסְלוּל חַיִּים תַּקִּין.

עאלות:

1. כמה זמן געזע שלט היה בשבי החמאס ?

2. איך הוא נתפס ?

3. כמה היה קשה לקבל מיצע אל מצבו ?

4. מה עשו ההורים שלו למען שחרורו ?

5. איך הסתיימה הפרשה הזאת ?

6. מה היה המחיר שמדינת ישראל הייתה צריכה לשלם ?

7. מה אתה יוצע אל געזע שלט ?

8. האם געזע שלט יוכל לשכוח את 5 השנים בשבי החמאס ?

9. איך געצד יוכל אהתאושש ?

10. איך עס ישראל קיבל אה אה ביום שחרורו ?